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«نه شرقی نه غربی» سر در وزارت خارجه به خاطر تلخی دوران بود| عزت گاهی با جنگ به دست می‌آید و گاهی پای میز

مذاکره؛ باید به تیم‌ عراقچی اعتماد کرد.

در تاریخ ما یکی از نقاط دردآور دخالت خارجی بوده است؛ 

سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق وزیر خارجه با آرمان های حضرت امام گفت:

در تاریخ ما یکی از نقاط دردآور دخالت خارجی بوده است که از اواسط دوره قاجار شاهد بودیم سفارت های خارجی تدبیر
امور می‌کردند. این حجم دخالت برای مردم ایران بسیار دردآور بود و اصل «عزت» برای ملت ایران بسیار تضعیف شده بود و

شعار «نه شرقی نه غربی» سر در وزارت خارجه به خاطر تلخی آن دوران بود. 

به گزارش اسپادانا خبر، وی با اشاره به شعار «موازنه منفی» دکتر مصدق گفت:

استدلال این دیدگاه آن بود که به هیچ کس نباید امتیاز داد، نه اینکه به هر دو طرف امتیاز داد! یکی از علل عقده‌ها و اعتراضات
مردم همین موضوعات بود. علت پذیرش روایت نفوذ ماسون ها در ایران، درک ملموس مردم از دخالت خارجی در امور ایران
بود که نمونه مهم آن نقش سفارت انگلستان در کشورمان بود حتی ملی شدن نفت با نیم نگاهی به قدرت جدید، یعنی آمریکا،
بود. گویی هر حرکتی باید با توجه به نقش قدرت خارجی باشد. علت اینکه امروز هر نوع ارتباط با سفارت های خارجی مذموم

است و حتی حضور دیپلمات های در مراسم روز ملی کشورها کمرنگ است، همین سابقه است.

سید حسن خمینی گفت:

عزت برای یک ملت رمز حیات و همچون آب برای ماهی است اما برای ملت ایران مظهر عزت بود. شاید وقتی شوروی به
افغانستان حمله کرد، نظم دیپلماتیکی برای محکومیت این حمله، همزمان با درگیری خودمان با آمریکا وجود نداشت؛ اما این

موضع در همان وضعیت اتخاذ شد. در نخستین ساعات صبح پس از حمله به افغانستان، سفیر شوروی به دفتر امام در قم رفت
و خبر از حمله در ساعت نیمه شب قبل داد. حاضران در جلسه می‌گویند امام گفتند همانطور که مقابل آمریکا می ایستیم جلوی

شما هم می ایستیم.: عزت،به معنای عدم ارتباط و مذاکره یا استیفا نکردن حقوق به بهترین نحو در مجامع عمومی نیست.

یادآور شد: او

هنگام پیام امام حج خونین من در محضر امام بودم. ایشان در آن نامه تعابیر تندی علیه حکام وقت عربستان به کار بردند و
حتی نسبت کفر به آنها دادند. ابوی ما نزد ایشان آمدند و گفتند با توجه به این پیام، آیا قرار نیست ما بعداً با اینها رابطه داشته

باشیم؟! امام گفتند، مگر ما با بقیه کفار رابطه نداریم؟ منافع یک فرد یا جمع مهم نیست اما منافع ملی هر روز اقتضای خاصی
دارد. امروز در مذاکرات، توانمندی خوبی در تیم آقای عراقچی وجود دارد که دیگران هم به این توان شهادت می‌دهند و به این
تیم باید اعتماد کرد. همانطور که این تیم خوشبختانه اعتماد رهبری، رییس‌جمهور و مردم را دارند و چشم امید همه به آنهاست
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که نتایج خوبی بگیرند. وزارت خارجه امروز به توانمندی خوبی رسیده و است و امیدواریم نتیجه خوبی از مذاکرات به دست
آید. عزت یک اصل است، اما عزت گاهی با جنگ به دست می‌آید و گاهی پای میز مذاکره. در برخی آیات سوره انفال، خداوند

اشاره می‌کند که شما با کسی معاهده می‌بندی که دائم نقض عهد می‌کند و به همین خاطر به آمادگی قوای نظامی توصیه
می‌کند. ولی در عین حال توصیه می‌کند که اگر دشمن دست دوستی داد، تو بال های خود را بگشا.
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